Parede em gesso acartonado (Drywall), com 

fornecimento do material, instalação e acabamento de 

fita e emassamento nas juntas. 

133,00 1.862,00 

Valor Total R$ 1.862,00 

4 – VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

O valor estimado para o presente objeto, é de R$ 1.862,00 (um mil e oitocentos e sessenta e dois 

reais) conforme os orçamentos em anexo.  

Considerando os orçamentos em anexo, sendo solicitados para 03 (três) empresas, o de menor valor 

apresentado foi pela empresa DRY CENTER GESSO LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.623.020/0002-56, 

por isso justifica-se a contratação desta, para fornecimento do serviço acima.

[...]

inclui-se fornecimento e instalação do 

mesmo. Quantidade em metros quadrados.  

59,38 23.752,00 

Total dos itens   R$ 212.052,00 

3.  VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 

3.1. O valor estimado da contratação do referido objeto, perfaz a ordem de R$ 212.052,00 

(Duzentos e doze mil e cinquenta e dois reais).  

4. JUSTIFICATIVA: 

4.1. A contratação se justifica em função da necessidade recorrente de alterações no layout 

interno do prédio público do paço municipal, bem como prédios públicos de responsabilidade da 

Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, de acordo com as necessidades de trabalho dos

[...]

www.comprasgovernamentais.gov.br. 

1 OBJETO 

1.1 Formação de registro de preços para possível aquisição de parede e forro 
de gesso acartonado, bem como kit de portas, conforme a demanda das secretarias 
do Município de Sarandi/PR. 

1.2 O valor máximo para este certame é de R$ 1.308.553,74 (um milhão, 
trezentos e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e quatro 
centavos).  

2 CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

2.1 Poderão participar deste Pregão interessados cujo ramo de atividade seja 
compatível com o objeto desta licitação, e que estejam com Credenciamento 
regular no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF.